
 

 

 

 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

ŽELDYNŲ ĮSTATYMO NR. X-1241 8 STRAIPSNIO PAKEITIMO IR ĮSTATYMO 

PAPILDYMO 1  PRIEDU ĮSTATYMAS 

 

Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 8 straipsnį ir išdėstyti jį taip: 

„1. Miestų, miestelių ir kurortų teritorijose minimalų minimalus privalomą privalomas 

viešųjų atskirųjų želdynų plotą plotas vienam gyventojui ir didžiausius didžiausias jų pasiekiamumo 

atstumus atstumas (toliau – atskirųjų želdynų norma), privalomus privalomas rengiant teritorijų 

planavimo dokumentus, reguliuojamas vadovaujantis šiuo įstatymu.  

2. Mieste želdynai, atsižvelgiant į svarbą miesto erdvinėje struktūroje ir rekreacinius 

poreikius, skirstomi į centrinius, rajoninius ir vietinius. Miesteliuose visi želdynai priskiriami 

centriniams. Vietiniai želdynai išdėstomi kvartalų grupėje, kurią formuoja aptarnaujančios 

gatvės. Rajoniniai želdynai išdėstomi miesto gyvenamuosiuose rajonuose, kuriuos riboja 

pagrindinės ar greito eismo gatvės. Centriniai želdynai išdėstomi mieste gerai pasiekiamose 

vietose. Atskirųjų želdynų mažiausi plotai, m2, tenkantys vienam gyventojui įrengiami 

vadovaujantis šio įstatymo 1 priedu.“ 

2. Buvusias 8 straipsnio 2 - 5 dalis laikyti atitinkamai 3 ir 6 dalimis. 

 

2 straipsnis. Įstatymo papildymas 1 priedu 

Papildyti Įstatymą 1 priedu: 

 

„Lietuvos Respublikos 

Želdynų įstatymo“ 

1 priedas 

 

BENDRAS REKREACINĖS PASKIRTIES ŽELDYNŲ PLOTAS 

 

1. Miestai, priklausomai nuo gyventojų skaičiaus, skirstomi taip: 

1.1. dideli miestai – daugiau kaip 100 tūkst. gyventojų; 

1.2. vidutiniai miestai – nuo 10 iki 100 tūkst. gyventojų; 

1.3. maži miestai – iki 10 tūkst. gyventojų. 

 

 



 

 

 

Gyvenamoji vieta Bendras 

rekreacinės 

paskirties želdynų, 

įskaitant vejas ir 

gėlynus, plotas, m2, 

tenkantis vienam 

gyventojui 

Iš jų: 

vietinių 

želdynų 

rajoninių 

želdynų 

centrinių 

želdynų 

Didelis miestas 25 10 8 7 

Vidutinis 

miestas 

20 8 6 6 

Mažas miestas 20 10 – 10 

Miestelis 15 – – 15 

Kurortas 45 22,5 – 22,5 

 

2. Atskirųjų želdynų didžiausias pasiekiamumo spindulys, metrais: 

2.1. vietinio želdyno didžiausias pasiekiamumo spindulys (atstumas nuo kvartalo grupės 

gyventojo iki želdyno) 300 m; 

2.2. rajoninio želdyno didžiausias pasiekiamumo spindulys (atstumas nuo miesto 

gyvenamojo rajono gyventojo iki želdyno) 800 m; 

2.3. centrinio želdyno didžiausias pasiekiamumo spindulys (atstumas nuo miesto, miestelio 

gyventojo iki želdyno) 3000 m. 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, įsigalioja 2023 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas 

 

 

 

Teikia 

Seimo nariai  

 

 

 

 


